
       

 Голові   НКРЕКП 

                                                                                                         Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення  

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, про анулювання ліцензії на право 

провадження господарської діяльності з постачання природного газу, 

виданої ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ  

«ГНІДАВСЬКИЙ ЦУКРОВИЙ ЗАВОД»  

(далі – ПРАТ «ГНІДАВСЬКИЙ ЦУКРОВИЙ ЗАВОД») 

 

ПРАТ «ГНІДАВСЬКИЙ ЦУКРОВИЙ ЗАВОД» (код ЄДРПОУ 00372658) 

має ліцензію на право провадження господарської діяльності з постачання 

природного газу, видану відповідно до постанови НКРЕКП від 29 серпня           

2017 року № 1031. 

Заявою від 15.01.2025 № 04 (вх. НКРЕКП від 15.01.2025 № 1490/1-25)            

ПРАТ «ГНІДАВСЬКИЙ ЦУКРОВИЙ ЗАВОД» звернулося до НКРЕКП щодо 

анулювання ліцензії на право провадження господарської діяльності з 

постачання природного газу. 

 Відповідно до підпункту 1 пункту 7.1 глави 7 Порядку ліцензування видів 

господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від       

03 березня 2020 року № 548      (далі – Порядок), однією з підстав для анулювання 

ліцензії є отримання заяви ліцензіата про припинення дії (анулювання) власної 

ліцензії.  

 Місцезнаходження юридичної особи:  Волинська обл. 

Висновки Департаменту ліцензійного контролю, Департаменту 

розслідувань зловживань на оптових енергетичних ринках та моніторингу 

звітності, Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері та 

Управління з фінансово-економічних питань, бухгалтерського обліку та 

звітності: без зауважень. 
 

З урахуванням положень підпункту 1 пункту 7.1 глави 7 Порядку 

Управління ліцензування виходить на Комісію з пропозиціями: 
 

 1. Анулювати ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 

«ГНІДАВСЬКИЙ ЦУКРОВИЙ ЗАВОД» (код ЄДРПОУ 00372658) на підставі 

заяви ліцензію на право провадження господарської діяльності з постачання 

природного газу, видану відповідно до постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

29 серпня 2017 року № 1031. 
 

 2. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює                           

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від                   

29 серпня 2017 року № 1031 «Про видачу ліцензій з постачання природного газу                                                

ПРАТ «ГНІДАВСЬКИЙ ЦУКРОВИЙ ЗАВОД», ТОВ «ЮНІВЕРС ГАЗ»,                 

ТОВ «ОО «ЗОЛОТИЙ БЕРЕГ», ТОВ «ОО «ГАВАНЬ», ТОВ «БФ «ТРАНСОЙЛ» 

та ТОВ «МІЖРІЧЧЯ» такі зміни: 

 



2 

 

1)  у назві абревіатуру, знаки та слова «ПРАТ «ГНІДАВСЬКИЙ 

ЦУКРОВИЙ ЗАВОД»,» виключити; 
 

2)  абзац другий постановляючої  частини виключити. 

 У зв’язку з цим абзаци третій – восьмий вважати відповідно абзацами       

другим – сьомим. 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА 
      

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про анулювання ліцензії з 

постачання природного газу, 

виданої ПРАТ «ГНІДАВСЬКИЙ 

ЦУКРОВИЙ ЗАВОД», та внесення 

змін до постанови НКРЕКП від       

29 серпня 2017 року № 1031 

 
 Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких 

здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 03 березня 2020 року № 548, та з урахуванням 

заяви ПРАТ «ГНІДАВСЬКИЙ ЦУКРОВИЙ ЗАВОД» від 15 січня 2025 року 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
1. Анулювати ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 

«ГНІДАВСЬКИЙ ЦУКРОВИЙ ЗАВОД» (код ЄДРПОУ 00372658) на підставі 

заяви ліцензію на право провадження господарської діяльності з постачання 

природного газу, видану відповідно до постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 29 серпня 2017 року № 1031. 

 



2 

 

 2. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 29 серпня      

2017 року № 1031 «Про видачу ліцензій з постачання природного газу      

ПРАТ «ГНІДАВСЬКИЙ ЦУКРОВИЙ ЗАВОД», ТОВ «ЮНІВЕРС ГАЗ»,      

ТОВ «ОО «ЗОЛОТИЙ БЕРЕГ», ТОВ «ОО «ГАВАНЬ», ТОВ «БФ 

«ТРАНСОЙЛ» та ТОВ «МІЖРІЧЧЯ» такі зміни: 

 

1)  у назві абревіатуру, знаки та слова «ПРАТ «ГНІДАВСЬКИЙ 

ЦУКРОВИЙ ЗАВОД»,» виключити; 

 

2)  абзац другий постановляючої  частини виключити. 

 У зв’язку з цим абзаци третій – восьмий вважати відповідно абзацами 

другим – сьомим. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                      Юрій ВЛАСЕНКО 

 

 

 

 

 


